1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

_________

                                                       №_____
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса

на замещение должности муниципальной службы, утвержденное решением

Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/143

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/143», на основании Федерального закона от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений
в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в пункт 4.1 Положения о порядке проведения конкурса
на замещение должности муниципальной службы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/143 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 21.02.2023 № 53/15), следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации;»;

2) в абзаце восьмом слова «собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации» заменить словами «анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Мэр города Благовещенска                                                                    О.Г. Имамеев